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CONTRATO DE TRABALHO 

MET AMAT 

EMPRESA SCHTANITIA NIAISHOMEEN Dtfg DEMI2i1Agia -- IN E 2 A MA JI 
ENDERECO SEDE PRAÇA SANTOS DUMONT — 150 

EMPREGADO - 
BENEDITA DO CARMO 

RESIDÊNCIA 

COXIPII DA PONTE 

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL 

N. 37.868 SERIE 459g 

CARGO 

SERVENTE 

REF— 7 

0 empregado obriga-se a realizar além dos serviços especí-

ficos decorrentes de sua função, os demais encargos que vierem 

a ser designados posteriormente, por ordem verbal ou escrita, 

desde que sejam compatíveis com sues atribui0es, consideran-

do-se como falta grave a sua recusa em desempenhá-los. 

LO
CA

L 
DE

 T
RA

BA
LH

O 
I 

LOCAL 

METAMAT — CUIAB4 

Durante a vigência do presente Contrato de Trabalho, fica estabelecido que a Empregadora se 

reserva o direito de: 

a) -Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Município diverso onde exis-

tirem estabelecimentos ou subsidiárias da Empregadora; 

b) - Determiner quaisquer locais ainda que em Município onde a Empregadora não tenha estabele-

cimento, para execução temporária de trabalho nos locais onde forem necessários. 

-1J
OR

NA
DA

 T
RA

BA
LH

O 
 I  

RE
M

UN
ER

AÇ
ÃO

 
 I 

Saláriob ase Cr$ 

(Seiscentos 

615,00 

e quinze cruzeiros). ) 

pago mensalmente, podendo ser alterado quanto a forma. 

Gratificação : 

, 

Cr$ 

8 (OITO) HORAS DIÁRIAS 

g de direito da Empregadora: a)-Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno 

e vice-versa, bem como as horas para alimentação e repouso. b)-Fazercumprirhoras extraordiná-

rias quando necessárias. c)-Se por ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia, 

não fara jus a percepção do pagamento de horas extras. 

DA
NO

S 
 I 

Ainda que não configurado o dolo, havendo culpa, poderá ser descontado do Empregado osprejuizos 

causados por este â Empregadoras, aos limites da legislação vigente. 

TI
PO

 
CO

NT
RA

TO
  

I 

CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 

0 presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de xxxxgomp0 dias. 
90(Noventa) 

tn 
C. fa 

C= co 

Permanecendo o empregado a serviço da Empregadora manter-se-ão em vigor todas as condiOes e 

cláusulas deste Contrato. 

0 Empregado recebe no ato da assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, 

que fica sendo parte integrante deste Contrato, não se admitindo seja alegada sua ignorância 

para justificar faltas cometidas. 

2-

TESTEMUNHAS: 

40 
„gisomPArampr-

LOCAL DATA 

Cuiaba 
• , 10 / 05 / 76 

EMPREGADO 
T. () 

-3.1.‘,/4/(Ce_ O /D 
EMP GADORA 

< I f,N
Administrativo 

METAMAT — DEPS 7 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

M.ETAMAT 

OF.NO 052/DIR/78 

CUIABA - MT 

Em,. 20 de fevereiro de 1978 

All Em obdiencia ao artigo 30 do Decreto nQ 1.132 de 

07.11.77, ( D.0 de 08.11.77), estamos encaminhando a esaa Perícia Medics' 

a Servidora BENEDITA DO CARMO RG.ne pare exame. 

• 

Na hipotese de je ee achar apto ou inapto para o 

serviço publico, queira, por fineza, envier-nos e guia respective (mod. 

SAD-1/77). 

A 

Perícia Medica do.IPEMAT 

Cuiabe MT. 

Apresentamos-lhe nossas saudagaes. 

JOSE AUGUSTO ARAÚJO SOUZA 

Diretor Administrativo e Financeiro 

clie 002.-7440 

METAMAT-024 - SG 



.9. m.o.-

„AO 

SrA 0 DE MA5 GROSSO 

TA DMINISTRekÇA0/

IF..DE FIREITAS 
"2 

ANTONIO ALVES DUARTE 4

ANEXOS 1
Anexo 01 

Tam, oficio 
i de 

Impresso a ser preenchido pelas repartigOes,ENCAMINHAMENTO SERVIDORES 

lOt:ados em Cuiabe,Camp‘l Grande,Corumbe e Dourados,. PERÍCIA 

4DICA., 
2i 

e-
I 

a) 'no 31Q dia da Ilicenga obtida,quando essa for superior a i 
59(cincoenta e nove . dias; 

J12, iniciq jia 2a iicE1nga obtida e subsequentes, qualquer ' 
que seja seu prazo,iquando forem consideradas em prorroga 

gao da anterior; 

C) no inicio da 3a e 4sequente:q.9 ano l walquer que selp.  o 

prazo de sua duragao,quando no se tratar de licença em 

prorrogagao. 

§. 1Q Considera-se em proirogagao a licença concedida dentro de 

60(6essenta) dias contados da terminagao da anterior.(Ar-

tigo 96 da lei 1.638,de 28.10.61). 

12) 

JOS 

-7„; 

Do (a) 

OGGe-Ctal:  (MT),de de  .
de 1921??'

,22e 709 f229 
(citar o nome do estabelecimen o 

!AIM,
,416 Pericia Medica do . 
low 

07.11.77,(D.0. d 

ca o servidora. 

para exame. 

Em obediencia ao 

08.11.77),estamos 

czeca ereV24,0 

artigo 30 do Decreto ng1.132, de 

encaminhando a essa Pericia Medi-

RG.nQ 

Na hipOtese de jA. se ai:har apto ou inapto para o ser 

viço pUblico, queira, por fineza,enviar-nos a guia respectiva(mod. ' 

SAD-1/77). 

Mod.SAD 2/77 

Apresentamos-lhe nossas 

saudag8es 

(assinatura) 

(nome) 

carimbo 
- 

Repart iço  

6.-

2.VIAS 

la para Pericia 
2a arquivo 

Repartiga9,-



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE IND-OSTRIA, COMERCIO E TURISMO 

Of. 016/78 — DA Cuiabá, 19 de janeiro de 1978 

Senhor Presidente, 

Em anexo, estamos encaminhando a V. 62., Atestado 

Medico, da funcionária BENEDITA DO CARMO, de acordo com o Parágrafo 12, do 

Decreto 112 1.132, de 07.11.77, para as devidas anotagOes. 

Sendo sO o que nos apresenta para o momento, apro 

veitamos o ensejo para reiterar nossos protestos de estima e consideragao. 

Ilm2. Sr. 

DR. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA METAMAT 

PRAÇA SANTOS DUMMONT 

NESTA 

/ Atenciosamente, 

2) 
.1.A9 

.01i Rodrigues 
Dkotor AdmInla Ivo do SIC? 

METikkihT 

Pi OTOCCLO 

PROMS() g 41 1 7 1 

Da/4_1a   _ 
SZO1C3 DY CO 1.041CAÇÃO 



4 

ESTADO OE MATO GROSSO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ATESTA DO BEDICO 

Ref. Decrc-to Estadual n2 4 0 de 22.01 6 

ATETAMOS, qti Benedita do GrarnZ_ _ 

Servidor' (a) da Metamat 
---------------------------

segurado (a) inscrito (a) nesta Au-tarquia, sob o niamero 37 112 
16.624 matricula módica número

neCessita de um período de 
••••••••rae.•••••Fammax•

woo•ftemswe....•••.•• ••

dias 
30 

de jicengal a partir de'lltj /78 a   
78com o diagnóstico ( ccorGo INTERNACIONAL DE DOENÇAS ) 

C.I.D. 285 

„guiabg.

cidade 

17 A2_122211.2_qe 1.978 
• dia m;s ano 

4_ F7,71,-,0p 

Presidente da J.I.S. do ipemat 

u5.4 

/1-936;'v to
el 

o 1:$ 



rfr 

METAM AT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.° 0.55/78  DE  19.01.78

PARTE INTERESSADA_......

ASSUNTO  ENCAMINHA LTESTkDO rdEDICO . 

• 

METAmA T

DIMETOR PRESIDE 

eia 

9c34-E 

DESPACHOS EÓN0 FORMfAiZES 

  G-, 

E 

At-19_17 .... 
le L/ b 

WI I 

METAMAT - 043 - SG 2500' - 8/76 



• 
s. 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE INDUSTRIA, COME'RCIO E TURISMO 

S 

• 

Of. 030/78 — DA Cuiabá, 27 de fevereiro de 1.978 

Senhor Presidente, 

Pelo presente estamos encaminhando a Vossa Senhoria, 

o Atestado Medido.da SrtP. BENEDITA DO CARMO, para as devidas anota95es, de a—

cordo com o Decreto ng 1.132 de 07.11.77, no seu artigo 2° parágrafo lg. 

Sendo s6 o que nos apresenta para o momento, aprovei 

tamos o ensejo para reiterar nossos protestos de estima e consideraçáo. 

Ilmg. Sr. 

DR. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. Presidente da METAMAT 

Avenida Getulio Vargas 

Nesta 

Atenciosamente, 

aster 



ESTACR)CE tviAro eosso 
INSTITUTO DE PREVIDNCIA DO ESTADO DE MAT9Sztassa__ 

!E RI RI DE IN 0STFIA, COMMO I IRIS .0 

159 
A2B1I4.2.4 

Ficha 

Rati: . 
En 

Ref. Decn.to Estadua ng 4 
(117d; 

ATEL;TAMOS que Benedtta do Carmo 

s errid 6r da ATAMAT 

segurado (a) inscrito (a) nesta Au-
tarcluta, sob o número 

matricula médica número 
neeessita de um período de dias de li cença, a partir de .21../  02b/78 a , 15 78 

com o diagnóstico ( CODIGO INTERNACIONAL DE DOENÇAS ) 

C.I .D. 
:(prorrogag50) 

CuiabS 9 21 tfevereir de 1978 . 
cidade . dia m;s ano 

• . 714z> 
Presidente da J.I.S,,_do__Ipeziat. 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO 

.....03. .. • 
*** 159 . /78 
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0 .stA„.  

CUL ,
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t) S 
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PROCESSO  
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QH- cia_ S (cr .
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.0U 0.0-440cd) IC,(lua.) ex.,1 CLAA.Ott:14 
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• 

• • 

• 

AO' 1 • 

. Cuiabá, 31 de Dezembro de 1 979 

lima. Sr. 
DR. SALADINO ESGAIB 

MD. Diretor Presidente da METAMAT 

NESTA 

Assunto: PEDIDO .DE DEMISSÃO • 

Senhor Presidente, 

o 
is? 

fl Gi ACIA i ttr,

GNAW/ 

Com o presente estou solicitando o meu desligamento do qua-

dro de funcion4riOs dessa conceituada Empresa, a partir da data acima, bem como a 

dispensa do Aviso Previo a que estou sujeito por Lei, de acordo com o Inciso II , 

do artigo 487 da C.L.T., tendo em vista minha contrataggo pela SECRETARIA DE IN - 

DOSTRIA, COMRCIO E TURISMO, a partir do dia 02.01.80. 

Sendo s6. o que apresenta para o momenta, subscrevo-me, mui 

Atenciosamente, 

Lt 24h c'7 Ca 
BENEDITA 00 CARIO 

e. 



JO mg • 

METAMAT 

• 
COMPANHhli MATOGROSSENSE Of MINERNAO 

Autorização de Pagamento Ar2 7183 

Processo N.o 

Nome do Credor: BENEDITA DO CARMO. 

Nota Fiscal N.o 

Fatura N.o 

CD Valor Cr$ 4.226,00 

El Compra Serviço 
O 

HISTÓRICO Va lor Pago nesta data a Benedita do Carmo, por Intermédio 

0 
0 do Ch. N9 433784 do BEMAT S/A-061., Correspondent* seu 139 Sa1./79,-

A Conf. Foljaa de Pagamento de Convenio. 

0 Caixa E  Banco 

Autorização de Pagamento 

Data 17 12 / 79 

AUTORIZAMOS 

COPIA DO CHEQUE 

433784 4.226,00 
0 

QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E SE/S CULIZEIROS/"="=P= 

Ill="="="="-"="="="="=n="="c"="="="="="="="="="="="="="="="4:00="="4

BENEDITA DO CARMO/"0"="="="="

BEMAT S/A..061, 

BANC 0: 

Cuiabi (MT)., 17 

111011111 NAIMOSSIIISE 
IIIITAM 

Dezembro 

H NIHRICli 

 PFL



METAMAT 

• O. 
COMPANHIA MATOGROSSENSE4 DE MEMO° 

72 r' 3 Autorização de Pagamento 

o 
04 
o 

o 
A 

1:1 de DEZ/79, Celli', Folha de Pagamento e Convionio. 

Processo N.o 

Nome do Credor: 

Nota Fiscal N.o 

Fatura N.o 

Valor Cr$ 3.887,92 

BENEDITA DO CARMO. 

Compra LI Serviço 

HISTÓRICO Valor Pago nesta data 11 Benedita do Carmo, por intermidiol 

do Ch. Ne 450903 do BEMAT S/A-061., Correspondente seu Sal. do' mie' 

Caixa El Banco 

Autorização de Pagamento 

Data 2R / 12...J 7.9 

AUTORIZAMOS 

COPIA DO CHEQUE 

450903 3.887,92 

TREIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SETE CRUZEIROS 

NOVENTA E DOIS CENTAVOS/"m"xerm011emage="eum"segescsifannaciageonstme0104

BENEDITA DO CARMO/wesem"m"="813**00u="="unagic0="1010=0

BEMAT S/A+061. 

BANC 0: 

Cuiabal (MT) • • 20 OttzeftUrto 
t tir11111111 ClIOBROSMISE OE 13115f1h1Ct-0 

fi El A 

9 

_o_ 

a) 
E • V 
u-

o 

_LI — 
O 2 • o • o o 
U u 

000 

7,i 



METAM AT 

• COMPANHIA MATOGROSSENSE DE OMINERA00 
Autorização de Pagamento 6953 

2 

C, 

o 

o 

Processo N.° 

Nome do Credor: BENEDITA DO CARMO. 

Nota Fiscal N.° 

Fatura N.° 

Valor Cr$ 3.887,92 
O Compra LI Serviço 

HISTÓRICO Valor Pago nesta data a Benedita do Cargo, por Intermedio 
do Ch. 149 428202 do BENIAT S/A-061..Orrospondento Sal. do mis de 

Novembro/79., Cont. Folha de Pagamonto o Convilnio. 

O Caixa O Banco 

Autorização de Pagamento 

Data  30 ,/ 11 /  79

AUTORIZAMOS 

COPIA DO CHEQUE 

428203 3.887.92 

TRESS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SETE CRUZEIROS E + 

NOVENTA E DOIS CENTAVO8P•Osopancosmnomit4:ft=le.r VI II I* *I it IN If I) e VA tat la A izt go og 

BENEDITA DO CARM0/msem"*"=°,42"+"=0'+*.e="1~1010*+"="56 

BEMAT S/A -061. 

BANCO: 

Culabi (MT).* 30 Novembro 

esorsisia NISHISHISH H MIHRICis 
M1TAMAT 

9 



Aft 
%IV 

Ai) • 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

Autorizaçao de Pagamento ovc.: . 6784 4

CG 

o 

Processo N.° 

Nome do Credor: 

Nota Fiscal N.° 

Fatura N.° 

Valor Cr$ 3087.92 

BENEDITA DO CARMO, 

Compra O Serviço 

HISTÓRICO Valor Pago nesta data ‘a Benedita do Carmo, por Intermidio do Ch. NQ - 

.418160 do BEMAT S/A-061., Correspondenti Sal. do mite de Outubro/79., Coe. Cora--

nip. 

12] Caixa E] Banco 

Autorizaçtio de Pagamento 

Data 31 4. 10  /  79

AUTORIZAMOS 

COPIA DO CHEQUE 

418160 3.6E17,92 

THEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E BETE CRUZEIROS NOVENTA E 

CEN74IMS/Naurt"u"="cnu".ftsoit,"*"="2ne"..-"fnancris.nnumlinnanaliNeettsishoir"t nu ftelsoss, 

BENEDITA DO CARMO/"Ison"v"am.involefteernruaepounmetPannwaniteanno 

BEFAT S/A-061. Cuibbi (MT)., 3 Outubre 

NUCCROSSEt St DE fait F.Lchk 
MET AN T 

BANCO: 



•-•\ 
t' 

FICHA FUNCIONAL 
ig.2- 00116 

MATRICULA 
NOME • BENEDITA DO CARMO GRAU INSTRUCgo = 

CARGO: SERVENTE - REF-7 LOTADO NOitt)= S.I.C.T/ METAMAT 

REFERENCIA: REF-7 C I C = 

• NATURALIDADE - FILIA00 - DATA CO NASCIMENTO -ESTADO CIVIL 

ESTADO= MATO GROSSO 

AI: FLONESTINO ISMAEL DO CARMO 

• STADO CIVL = Solteira' 

PARTEIRA DE IDENTIDADE 

ge 

CIDADE: CU 'ABA 

ki/rE:ALGUSTA I. DA SILVA 

NOME DO CONJUGE = 

- ELEMENTOS • DE IDENTIFICA0.0 

CARTEIRA MILITAR 

Ne 

NATURAL IZADO 

NASCIDO EM 

TITULO ELEITOR 

NS, 5279 

17.04.44 

CARTEIRA PROFISSIOR 

N2 37.868 

EXPEDIDA EM CATEGOR IA ZONA ia.. SÉRIE 459° EST. MT 

NDERE90 ATUAL FONE LOCAL 

ANOTAC6ES 

16

0‘.» 

0/00'; 

ADMISSAO : 10.05.76 =". /19— /21 6/097 00 

5 -6"Zate-/r-7-é- v aiir ,f12e.i 00 - 6çi 7 ...7/C 9*2,°,)?/44" 

If - / €4, ik 'd 9 0-0 zccz ;ÇA./ 
//14ÇÔCA-- /2;ètze; W1 20e7 22

AA" ceceai, ao- • .410e- /i0ff 3/C7 

- .1, 064- oo- 9.e,ezes ZVG7 

/t ./4 - *1-..eg, 09- ./910(3We- 6:#09. 462-0 X ,?,)ii 

/1.» Ceern Au. ,0-0407=44=7Lv. ewe- 07»,f 
'1 hue j  e.,8827ve4 id/Izac 

ao-oficae dab 41.14, 142ei-

METAMAT -133 DEPS IC 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SERMEIDEINASIBM,COMNDOEIEVIO 

I Data_ 

Entrada n°. 
MA 10 GitOSSO 

Secretaria de Indústria Comércio e Turismo 

INTERESSADA: BENEDITA DO CARMO 

,ASSUNTO 

 Eada_Atgatgd52 Medd)co do DrA  JDSt CARMO DE ALMEIDAI ce 

lhe 15 dias de Licenp para tratamento de saúde a contar desta data de 22/05P29 
dando 

• 

.......... 



SURETtRIA DE IRCOSTRIA, COMERCIO f1 ISll 

0731 Ficha 

Or. jos6 game (9e, Arneja 
CLINICA E CIRURGIA UROLOGICA. 

CONSULTORI 
Rua Antonio shilvia 279  . Tos6 Carmo de Almeida 

lo Andar Conj. 13/14 Tel 3214729 CRM - "T. 823 - CP F 637228301/63 

Crm -.Mt 823 CO 063826901/63 U r c. Lo g i a 
CUIABÁ — MT 

RESIDÊNCIA 
Rua Diadema 126 

Shangri IS 
Tel 321-5459 
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WU' 
Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

INTERESSADO 

CAPA DE PROCESSO 

SECRETARIA DE INDÚSTRIA COMERCIO E TURISMO 

ASSUNTO 

ENCAMINHA PROCESSO N2 1468/78. 

MOVIMENTAÇÃO. 

Data Orgão Rubrica Data 

25.09.78 D. la 

Or* 

 JUNTADA 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

data da 
Juntada Nome do interessado 

Observações 



401. 

a 

Of.n° 073/28 - DA 

44 e 

1:4 

4'X:4V 7 .17 rU.  S '...1.41.4•3 7%; 

A 
A :2 \SX(‘ -') 

Cuiabá, 21 de setembro de 1.978 

Senhor Presidente, 

Em anexo, estamos encaminhando a Vossa Senho-

ria, para os devidos fins o processo ng 1468/78 desta Secretaria, referente 

a pedido de licença da funcionaria BENEDITA DO CARMO, para acompanhar membro 

da familia em tratamento de saUde. 

Sendo si 5 o que nos apresenta para o momento, 

aproveitamos o ensejo para reiterar nossos protestos de estima e considera-

çao. 

Ilmg. Sr. 

Dr. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. Diretor Preg.dente da METAMAT 

NESTA 

Atenciosamente, 

Diretor Administrat CT 

METAMAT
PROTOCCLO

PROCESSO H  I. 9J 

DATA  69 S.  ( 

sçAc ca cone 
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'SE Wahl DE 

iicha n.° . .. 
Ita_C_AL 19_ 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

Secretaria de Indústria Comércio e Turismo 
1.978 

ASSUNTO 
BENEDITA DO CARMO, necessita de 20 dias de licença, 

a partir do dia 13.09.78, conforme Atestado do DR.CARLOS EDUARDO BOTELHO, em 

anexo. 
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lkft.f 
METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.° 1.222/.78 DE.25..09.78 

PARTE INTERESSADA  SECRETARIA DE INDfISTRIA COMERCIO E ItURISMO 

ASSUNTO  ENQAMIN HA PRO CESSO NQ 1468/78. 

DESPACHOS E I NFORMAÇOES 

o 

T MAY 
tit ft.7.11:1:1K 

- me_CJ  0,9 19-1- /10 

METAMAT - 043 - SG 1000 - 7/78 



Companhia Matogrossense de Mineracgo - METAM AI 
CAPA DE PROCESSO 

 INTERESSADO  

SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO E TURISMO 

Número  

645/76 

ASSUNTO 

JENGAMINHA DOCUMENTAÇÃO DA SRT4 BENEDITA DO CARMO, SOLICITANDO 

CONTRATAÇÃO. 

MOVIMBIA AO 

DATA CACAO RUBRICA DATA ORGA0 RUBRICA 

14-5-76 SECRETARIA GERAL 

I I-1. o Y 

1 4IS( $ tri—C 

 6 (1 .,.... . 

 , 

/ 

. 

 JUNTADA 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada NOME • DO INTERESSADO OBSERVAÇOES 

MUMMW-M0 1000 - C 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA OE INIXISTRIA • COMiRCIO E TURISMO 

a. 

Of, 20/76

ro. 

Culaba , 07 de maio de L.976. 

Do: SECRETARIO DE INDÚSTRIA, COMERCIO E TURISMO 

Ao: DIRETOR PRESIDENTE DA METAMAT 

Assunto: Encaminha documentag.g.o da Srtg. 

Benedita do Carmo, solicitando 

contrataçao. 

Senhor Diretor Presidente, 

4.• 

Tendo em vista o Conveni's o celebrado em 05 de janeiro do corrente 

ano, entre esta Secretaria e essa Companhia, para prestaça- o de Assistencfa - 
1 

Tecnica e Administrativa, estamos enviando, em anexo, a documentagao da 

Srtg. Benedita do Carmo, solicitando-lhe os bons ofi'cios no sentido da mesma -

ser contratada para prestar serviços neste Órgao para exercer as fungoes de 

servente, Referen.cia 07, a partir do dia 10 de maio corrente. 

Antecipando nossos agradecimentos, aproveitanios o ensejo, para 

reiterar-lhe os protestos de estima e con.sideraao 

At enciosament e, 

<•65 

IVIAÇA0 TADARo, 

Secreta'rio de Industria, Comercio e Turismo. 

Ilm2 .Sr. 

Dr. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. Diretor Presidente da METAM.AT 

Praça Santos Dumont, 150 

NESTA. 

E A 

P OTOMACI 

PROCWO N 9_ LI b 

.1)0k...I a/ 

s..i.cAc DE 
_ 

4_0‘44.0NI . 4.4 



Aft. 
XIV 

METAMAT 
ANEXO AO PROTOCOLO OFICIO N.c  261/ 76  DE  14-5-76

PARTE INTERESSADA Secretaria..de.. Indus.tri.a. e...C.o.mer.c.io. .e. Turisraa 

ASSUNTO  Encaminha documentaggp da Srt-4 Benedita do Carmo, 

.....Sallait.ando....Gontratag  

DESPACHOS E INFORMAÇOES 

  • - • f- ee- • 

• 

rr. 

METAMAT 
011E111111 11051INIC:' ?IVA 

Em,  Or  /  o  / 

' 5140-4  

vttel c-40,1 L,L • \LI Z5\614,- -

(  

METAMAT - 041 - SG 1000 - 5/76 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.o 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE ()POLO 
BENEDITA DO CARMO 

Eu, 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.o  37.868 •, 459$ 

emprêsa  CIA. P1ATOGROSSENSE DE MINERAÇNO ETANAT " 
(denominagao da empresa) 

sita pgm. SANTOS DUP1ONTt 150 

CUIABi 
(endereço) 

, Estado 

, empregado da 

MATO GROSSO 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

QUIaliks 4.9 4. 976 
(Local e data) 

Impressão dactiloscópica, quando 
se tratar de analfabeto: 

Tbh434%X.A(,)" Ch9 ec1.4 
(assinatura) 

1.a 

2.a 

(assistente responsavel legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 DRIGINAL 

DATA   / 19 

 (ESCREVER NA COPIA) 

INSTRUÇÕES:

(assinatura do empregador) 

1— O empregado assina as dues vies da carta de opção; 

2— Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo - abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A emprilsa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

 optou pelo sistema estabelecido na Lei n.o 5:107, de 13 de setembrq de 1966, que 
COMPAHHIA itiATOGROSSENSE DE AiINERAÇÃO1 

littlf4AD4 
estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

\ 5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante:  rwer ° 
"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N.o 5.107 de Ode setembro de 1966, são feitos taN. 

Agência do Banco../i0...Bralkii....1114 

localizada 

TILIBRA 

(Preencher pm 2 vias) 

  n.o 
MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO( (carimbo e assinatura) 111 E TAM A. T 

A lrIC  #L"Q 
11' 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

TILIBRA 

(Preencher pm 2 vias) 

Lei Ka 5.107 de 13 de Setembro de 1966 
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opglio 
BENEDITA DO CARMO 

Eu, 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.o  37,868 e. 459s 

empresa CIA, MATOGROSSENSE DE PIINERACK0 P1ETAPIAT " 
(denorninacao da empresa) 

sita 

, empregado da 

nil. SANTOS DUMONT, 150 
(endereço) 

GUI ABA  , Estado  MATO GROSSO 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo rigime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactilosc6pica, quando 
se tratar de analfabeto: 

mapill  49 

2.0 

de Plel.o- de 3. 976 
(Local e data) 

CWiekellog 
(assinatura) 

TES,eMUNHAS: Ádr 

(assistente responsavel legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 DRIGINAL 

DATA   / 19 

 (ESCREVER NA COPIA 

INSTRUÇÕES:

(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina os duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4— A empresa anotará 

"Em 1005,76 

estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte:, 

optou pelo sistema estabelecido na Lei n.o 5.107, de 13 de setembro de 1966, owe 
COMPANBIA MATOGROSSENSE DE MINER/it/40m4 

• METAMA1` 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente do Lei N.o 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos -nai'—

Agencia do Banco..gbD__EZ11.061....S4 

localizada à Rua .CILLIthit  n.o 

(carimbo e assinatulti9MPANHIA MATO GROSSEHSE DE MINERAtieti 

  A
NE E A. T • 



_. .1. 
RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

x POR PEDIDO DE DISPENSA 

F---1 OPTANTE E POR ACORDO 

NÃO OPTANTE E POR DISPENSA SEW, JUSTA CAUSA 

  POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA 

CIA. NATOGROSSENSE DE NINE RACK° ••• NET APIAT 
ENDEREÇO 

PRAÇA SANTOS DUPONT ... 150 
ATIVIDADE 

CIA. DE MINERAGIO 
CGC/MF N.o 

03.020.401/0001.40 
MATRICULA NO INPS 

EMPREGADO 

BENEDITA DO CAM 

N.o DA CTPS 

37 868 

SÉRIE 

4591 
REGISTRO N.o 

0116 

CARGO 

SERVENTE 

ADMISSÃO 
EM 10 / 05 Ag 76 

DESLIGAMENTO 
EM 31 / 12_/1919_ 

AVISO PRÉVIO 
EM -.• / — /19 •••• 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 
EM 10 / 05 /19 90 

MAIOR REMUNERAÇÃO 
Cr$ 5.462,00 _ 

DISCRIMINAÇÃO DAB VERBAS PAGAS 

Indenização anos 9r$ Comissões Cr$ . 

Aviso Prévio Cr$ Horas Extras Cr$ 

13.0 Salário Cr$ EM rrn_mA Gratificação Cr$ 

Salário-Família Cr$ Ad. Periculosidade Cr$ 

.. Férias Vencidas 7.8/79 Cr$ 5.662,0n Ad. Insalubridade Cr$ 

Férias Proporcionais...8/12 Cr$ 3.64 428 Ad. Noturno Cr$ 

: Prejulgado 14/63 Cr$ FGTS - Quitação Cr$ 

Prejulgado 20/66 Cr$ FGTS - mês anterior Cr$ 

. Saldo de Salários Cr$ EM FOLHA FGTS -10% s/ Cr$ taffir Nis - We + NIS • et stdoil Cr$ 

 Cr$ FGTS -10% s/ Cr$ IsE diekas + tomtit +WI Cr$ 

TOTAL BRUTO Cr$ 9.103,28 

DESCONTOS 

Previdência 8% Cr$ 7914,26 . 

Previ ands 13.0 Salário  . Cr$ 

Adiantamentos Cr$ 

 Cr$ 

 Cr$  Cr$  721426 

TOTAL LÍQUIDO Cr$ 8.375,02 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 84375,02 

(OITO NIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO CRUZETROS F nois CENTAVOS. ) 

ern moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n o contra o Banco 

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

• 

Clezerabra de 19 

DOCUMENTOS APRESENTADOS
—34—de ___4.1j_ 

' f'Xf4 41 g 1.1. ° C1)1133 iki" 

T, 11 0 

FGTS- we 8 Amos recoennentos. snclusire sabra 

a mes 6a resod% 10S. TIA1100 Ice o cm. compolados 

t igADP 

DEL -4  k.lr,ON AL EM MT. 

p...,......... 

•Autonzapo para Mov,rnantacio da Conta Valculada CAW 

°TO% • - '. • 't- " "--01145TVINER MI ,I3 AL HO 

21  F..fir„? .4 Kr  T t: 0' -1 rn\r -r il ATUAL 

Paddo de Dispensa (3 wrask 

0 pres•eyits143;k4MÉLA ofAbblfselAt.1•16R) — , 
L, -.-)-:,'. 1: i" -'i v - :ent.e, t endo 

Roma* tern 4 viaA 

to. 0. Fpcba Rostra 64 Eroprooados-UtE. 

PARA USID OA Neri 

REPARTIÇÃO 

Registro 

firmado de t . d, a 

a f tado com..ro an e do F. G. T. S., con• 
- firma L ao

forme Portaria resenno. 3556 de 14 - 11 - 68. , 

/ 19 62 0 
Carteira de Trabalho I Previdincia Social • UPS. 

UVe0 

D.R. T. - M T. em UUDAD 

Procurgao, 
----- -- 
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Folha  
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